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82,59 GBP weltweit

2022 2023 2024

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Alternative Investments
Fondsunterkategorie Al Hedgefonds Mullti Strategies
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (27.02.2026) EUR 4353,920
Gesamt-Fondsvolumen (27.02.2026) EUR 2,47 Mrd.
Auflagedatum 20.10.2023
KESt-Meldefonds Nein
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Asbjern Trolle Hansen
Thema =

Al Hedgefonds Multi Strategies

2025

Ausgabeaufschlag

Managementgebiihr

Depotgebiihr

Tilgungsgebihr
Sonstige Ifd. Kosten (05.09.2025) 1,48%

Transaktionskosten

28.04.2025

ausschittend
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0,94%

2.03 GBP

Alternative Investm.

SR 123 4@ 6 7
2025 +4,14%
2024 -4,00%

Mindestveranlagung EUR 25.000.000,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebuhr -

Nordea Inv. Funds
562, Rue de Neudorf, L-2220, Luxembourg
Luxemburg

https://www.nordea.lu

Performance +0,65%
Performance p.a. -
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio 0,30
Volatilitat 20,05%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -5,10%

+10,47%

1,33
14,88%
1,49%
+4,86%
-5,10%

+3,73%
1,47
16,25%
-1,49%
+2,01%
-5,10%

+5,92%
+5,92%
+0,88%
0,25
15,61%
-5,88%
+4,86%
-1,90%

+2,46% - - -0,37%
+1,22% 2 2 -0,16%
-1,22% - - -2,21%

-0,06 2 2 0,17

13,32% - - 12,94%
-5,88% -5,88% 2 -5,88%

+4,86% +5,01% - +5,01%

-14,51% 2 2 -17,23%

Osterreich,Schweiz,Luxemburg;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster

Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Der Fonds investiert vorwiegend direkt oder Uber Derivate in verschiedene Anlageklassen wie Aktien, Anleihen von Unternehmen, Finanzinstituten oder Behorden,
Geldmarktinstrumente und Devisen weltweit. Insbesondere kann der Fonds in Aktien und aktiendhnlichen Wertpapieren, Anleihen und anleihedhnlichen
Wertpapieren, Geldmarktinstrumenten und OGAW/OGA, einschlieBlich borsengehandelter Fonds (Exchange Traded Funds - ETF), anlegen. Der Fonds kann in
Credit Default Swaps anlegen. Aufgrund seines umfassenden Einsatzes von Derivaten darf der Fonds mehr als 20% seines Gesamtvermdgens in Form von
Barmitteln und Barmitteldquivalenten halten. Der Fonds kann (liber Anlagen oder Barmittel) in anderen Wahrungen als der Basiswahrung engagiert sein.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden.

Der Fonds ist bestrebt, durch eine Kombination aus Ertrdgen und Kapitalzuwachs (Total Return) langfristig eine maximale Rendite fiir seine Anteilsinhaber zu
erzielen. Der Fonds strebt eine Volatilitdt zwischen 10% und 15% an, wobei 15% die Volatilitat im Falle von Extremereignissen (Tail Risks) unter ungiinstigen
Marktbedingungen ist. Das Managementteam strebt bei der aktiven Verwaltung des Fondsportfolios ein Engagement in verschiedenen Risikopramienstrategien
an, die nur eine geringe oder keine Korrelation zueinander aufweisen. Die Verm&gensverteilung zwischen diesen Strategien basiert auf fortlaufenden Bottom-up-
Bewertungen, wobei der Schwerpunkt auf dem kurzfristigen Marktverhalten im Hinblick auf verschiedene Anlageklassen und Risikofaktoren liegt. Daneben geht
das Team auch Long- und Short- Positionen ein, und Wahrungen werden aktiv verwaltet.

Anlagearten Branchen Lander

Barmittel 27.53% USA 3311%
IT/Telekommunik Barmittel 27.53%
Finanzen Deutschland
Gesundheitswese Japan
Alternative Inv 100% Industri Frankreich
ndustrie Niederlande
Rohstoffe Spanien
Konsumgiiter Schweiz
Versorger 1.92% Italien
I 1 1 1 1 1 I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 35

Wahrungen GroBte Positionen

BUNDANL.V.16/26

Cummins Inc.

BUNDESOBL.V.22/27 S.

Micron Technology In

100% Lam Research Corp.

4.9%

Wahrungsgesiche

General Motors Co.

Arista Networks Inc.
NVIDIA Corp.
Siemens Energy AG

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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